протокол лъ 3/22

собрания комиссии по противодействию коррупции государственного унитарного
предприятия Ростовской области к Фармацевтический центр>

гор. Ростов-на-Щону

Всего членов комиссии по противодействию коррупции - 8 человек.

25.|1.2022 года

Присутствовало - 7 человек.

Кворум имеется, комиссия по противодействию коррупции правомочна принимать решения.

Повестка дня:

1. Определение мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу повестки дня выступил:

- Киселев Владимир Евгеньевич, который сообщил ежегодно 9 декабря, начинаrI с 2004 года
отмечается Межлународный лень борьбы с коррупцией. .Щанный день провозглаттlён

Генеральной Ассамблеей ООН фезолюция Jф ДRES/58/4 от 21 ноября 2003 года). В этот
день в 2003 году в Мексике бьша открыта дJIя подписания Конвенция ООН против
коррупции.

I_{елью учреждения этого Межлународного дня, как указано в резолюции Генеральной
Ассал,rблеи, было угrryбление понимания проблемы коррупции и роли Конвенции в
предупреждении коррупции и борьбе с ней. В резолюции отсутствуют обьrчные в таких
сJryчffIх призывы широко отмечать этот день и проводить соответствующие мероприrIтия,
однако мы в свою очередь ( по тралиции) должны зЕшлtlнировать определенные мероприжия,
приуроченные к данному дню.

В связи с чем, я) предлшtlю tlленtlп,l комиссии по противодействию коррупции,
провести мероприятие с работникчll\,lи ГУП РО кФармацевтического центра) посвященное
данному дню. Формат, цель, нмменование мероприятия, дату проведения, иное предлагаю
членам комиссии по противодействию коррупции предлагать к обсуждению.

ПОСТАНОВИЛИ: принrIть информацию, озвученную в первом вопросе к сведению и
осуществить действия, направленные на определение: формата, наименования мероприжy!я)
дату его проведения на данном собрании.

Голосовали : открьпым голосованием -"за" (единогласно).

СЛУШАЛИ:
_ Андрейченко М.Ю., KoTopaJI предложила нЕ}звать мероприятие, приуроченное к 09 лекабря
2022 rоау - кЗаконы будем изучать, свои права мы будем знать)), укЕвав, что цепью данного
мероприятия булет работа, нtшрtlвленншI на просвещение и ознtlкомление работников ryП
РО кФармацевтиtIеский центр) с главным документом, защищaющим их права и свободы -
Констиryчией РФ.

Мероприятие булет проходить в формате небольшой лекции, в ходе которой дать
объяснение, что означает понrIтие коррупция, дать представления о з€lконttх РФ с
последующим диалогом между работниками ГУП РО кФармацевптческrй центрD.

I_{елью мероприятия булет развитие навыков применения в повседневной жизни, норм
права, реryлирующих жизнедеятельность граждан в государстве. Напомнить, что помимо
прав, у цраждан есть еще и обязанности.

ПОСТАНОВИЛИ: принять предложение Андрейченко М.Ю в целом
Голосовали : открытым голосованием -"за" (единогласно).

СЛУШАЛИ:
- Северенкову Ю.Ю. которая предложила провести мероприятие накануне 09 декабря 2022

года, а именно 08 декабря 2022 года.
ПОСТАНОВИЛИ: принять предложение Северенковой Ю.Ю.
Голосовали: открьшым голосованием -"за" (единогласно). П)
Председатель комиссии по противодействию коррупции .Щ tКиселев В.Е./

Иr- /Андрейченко М.Ю./

l,ссйп по противодействию коррупцI

Секретарь

ткачева Елена Валентиновна

Барышева Наталья Александровна

Северенкова Юлия ,Щьяченко Лилия Николаевна